
Azər bay can neoko lo nializm me yil lə ri nin 
art ma sın dan ol duq ca na ra hat dır. De ko-
lo ni za si ya pro se si nə ti cə sin də ya ran mış 
Qo şul ma ma Hə rə ka tı keç mi şin bu utanc-
ve ri ci mi ra sı na qar şı qə tiy yət lə mü ba ri zə 
apar ma lı və onun ta ma mi lə ara dan qal-
dı rıl ma sı na öz töh fə si ni ver mə li dir.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri iyu lun 
5-də Ba kı da Qo şul ma ma Hə rə ka tı nın Əla-
qə lən dir mə Bü ro su nun “Qo şul ma ma Hə rə-
ka tı: mey da na çı xan ça ğı rış lar la mü ba ri zə də 
bir gə və qə tiy yət li” möv zu sun da na zir lər gö-
rü şün də çı xı şı za ma nı de yib.

Pre zi dent qeyd edib ki, neoko lo nializ mi 
hə lə də da vam et di rən öl kə lər dən bi ri Fran-
sa dır. Fran sa nın Av ro pa dan kə nar da ida rə 
et di yi əra zi lər fran sız müs təm lə kə im pe ri ya-
sı nın iy rənc qa lıq la rı dır. “Fran sa Qə mər ada-
la rı nın Ma yot ada sı üzə rin də su ve ren li yi nə, 
həm çi nin Ye ni Ka le do ni ya xal qı nın, o cüm lə-
dən özü nün di gər də ni za şı rı ic ma və əra zi lə-
rin də ya şa yan xalq la rın hü quq la rı na hör mət 
et mə li dir. Mən öz haqq iş lə ri ni və azad lıq ar-
zu la rı nı bey nəl xalq ic ti maiy yə tə çat dır maq 
üçün Ba kı na zir lər gö rü şü çər çi və sin də təd-
bir ke çi rə cək Fran sa nın də ni za şı rı ic ma və 
əra zi lə rin dən olan hör mət li nü ma yən də lə ri 
sa lam la yı ram”, – de yə İl ham Əli yev bil di rib. 

Qeyd edək ki, 1961-ci il də əsa sı qo yu lan 
və ha zır da 120 öl kə ni bir ara ya gə ti rən Qo-
şul ma ma Hə rə ka tı BMT-dən son ra dün ya nın 
ikin ci bö yük tə si sa tı dır. Azər bay can Res pub-
li ka sı Qo şul ma ma Hə rə ka tı na sədr li yi 2019-
cu ilin okt yab rın da Ba kı da ke çi ri lən döv lət və 
hö ku mət baş çı la rı nın sam mi tin də qə bul edib. 

Hə rə ka ta sədr lik üç il müd də ti nə nə zər də tu-
tul sa da, üzv öl kə lə rin qə ra rı ilə Azər bay ca nın 
sədr li yi da ha bir il uza dı lıb. Öl kə miz Qo şul ma-
ma Hə rə ka tı na sədr li yi Ve ne suela dan təh vil al-
mış dı. Azər bay can dan son ra sədr li yi Af ri ka qi-
tə sin dən Uqan da Res pub li ka sı qə bul edə cək.

Qo şul ma ma Hə rə ka tı nın Əla qə lən dir mə 
Bü ro su nun Ba kı Konq res Mər kə zin də ke çi-
ri lən na zir lər gö rü şü nü Azər bay ca nın xa ri ci 
iş lər na zi ri Cey hun Bay ra mov aça raq nə zə-
rə çat dı rıb ki, Kam pa la (Uqan da nın pay tax tı) 
sam mi ti nə ha zır lıq çər çi və sin də təş kil olu-
nan bu gö rüş Qo şul ma ma Hə rə ka tı nın son 
dörd il də fəaliy yə ti ni nə zər dən ke çir mə yə im-
kan ya ra da caq. 

Son ra na zir çı xış üçün sö zü Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Pre zi den ti, Qo şul ma ma Hə-
rə ka tı nın səd ri İl ham Əli ye və ve rib.

Gö rüş iş ti rak çı la rı nı sa lam la yan Pre zi-
dent İl ham Əli yev qeyd edib ki, Azər bay can 
Qo şul ma ma Hə rə ka tı na sədr li yi döv rün də 
“Ban dunq prin sip lə ri” (1955-ci il də İn do ne-
zi ya nın Ban dunq şə hə rin də ke çi ri lən bey-
nəl xalq konf rans da qə bul edi lən və döv-
lət lə rin dinc ya na şı ya şa ma sı, bey nəl xalq 
mü na si bət lər lə bağ lı on əsas prin sip – red.) 
əsa sın da əda lə ti, bey nəl xalq hü qu qu və 
üzv öl kə lə rin qa nu ni ma raq la rı nı qə tiy yət lə 
qo ru yub.
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Parisdəki Azərbaycan Mədəniyyət
Mərkəzində “Qafqazın mirvarisi – Şuşa” 

kitabının təqdimatı
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Bu toya 
mübarək 
deyək?...

səh. 6

Mədəniyyətlərarası dialoqun təşviqi əsas məsələ olmalıdır
Prezident İlham Əliyev Qoşulmama Hərəkatının toplantısında dünyaya çağırış etdi

Mədəniyyət idarələrinin fəaliyyəti ilə 
bağlı müşavirə keçirilib

Xə bər ve ril di yi ki mi, Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 
23 fev ral 2023-cü il ta rix li Sə rən ca mı na əsa sən, Mə də niy yət 
Na zir li yi nin st ruk tu ru na da xil olan re gional mə də niy yət ida rə-
lə ri ye ni dən təş kil edi lib. Azər bay can Res pub li ka sı nın iq ti sa di 
ra yon la rı nın böl gü sü nə uy ğun ola raq, na zir li yin 13 re gional 
mə də niy yət ida rə si ya ra dı lıb.

İyu lun 5-də mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li nin iş ti ra kı ilə re gional 
mə də niy yət ida rə lə ri nin fəaliy yə ti nə həsr olun muş mü şa vi rə ke-
çi ri lib.

səh. 4

Tamara Sinyavskaya “Prezidentin fəxri 
diplomu” ilə təltif edilib

Gör kəm li ope ra mü ğən ni si, Ru si ya nın, Azər bay ca nın və SS Rİ-
nin Xalq ar tis ti Ta ma ra Sin yavs ka ya “Azər bay can Res pub li ka sı 
Pre zi den ti nin fəx ri dip lo mu” ilə təl tif edi lib.

Pre zi dent İl ham Əli yev iyu lun 6-da bu nun la bağ lı sə rən cam 
im za la yıb. Ta ma ra İl yi niç na Sin yavs ka ya Azər bay can mə də niy-
yə ti nin təb li ği sa hə sin də uzun müd dət li sə mə rə li fəaliy yə ti nə gö rə 
təl tif edi lib.

Qeyd edək ki, iyu lun 6-da dün ya ca məş hur sə nət kar Müs lüm 
Ma qo ma ye vin ömür-gün yol da şı Ta ma ra Sin yavs ka ya nın 80 ya şı 
ta mam olub. O, Azər bay can-Ru si ya mə də ni əla qə lə ri nin in ki şa-
fın da, Azər bay can mə də niy yə ti nin təb li ğin də uzun müd dət li xid-
mət lə ri nə gö rə ötən il lər də Azər bay ca nın yük sək döv lət təl tifl  ə ri nə 
– “Şöh rət” (2003), “Dost luq” (2013) və “Şə rəf” (2018) or den lə ri nə 
la yiq gö rü lüb.

Mədəniyyət və İncəsənət Universitetinin 
100 illiyi qeyd olunacaq

2023-cü il də Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni-
ver si te ti nin fəaliy yə tə baş la ma sı nın 100 il li yi ta mam olur.

Pre zi dent İl ham Əli yev 
iyu lun 6-da Azər bay can 
Döv lət Mə də niy yət və 
İn cə sə nət Uni ver si te-
ti nin 100 il li yi nin qeyd 
edil mə si haq qın da sə-
rən cam im za la yıb.

Sə rən cam da qeyd 
olu nur ki, döv rün gör-
kəm li ədə bi si ma la rı nın 
və məş hur sə nət adam-

la rı nın təd ri sə cəlb edil di yi Ba kı Teatr Mək tə bi nin ba za sın da təş kil 
olun muş Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si-
te ti öl kə nin zən gin ənə nə lə rə ma lik ali təh sil müəs si sə lə rin dən dir. 
Ötən müd dət ər zin də uni ver si tet mil li mə də niy yə tin və in cə sə nə-
tin tə rəq qi si işi nə mü hüm töh fə lər ve rib. Azər bay ca nın ta nın mış 
mə də niy yət və in cə sə nət xa dim lə ri ara sın da bu nü fuz lu təh sil 
oca ğı nın çox say da mə zu nu var. Uni ver si te tin ye tir mə lə ri res pub-
li ka mı zın hü dud la rın dan kə nar da da mü vəff  ə qiy yət lə ça lı şır lar. 
Uni ver si tet mə də niy yə tin və in cə sə nə tin baş lı ca sa hə lə ri ni əha-
tə edən mü va fi q ix ti sas lar üz rə ge nişp ro fi l li şə bə kə for ma laş dı-
rıb, həm çi nin dün ya nın bir sı ra öl kə lə ri nin ali təh sil və mə də niy yət 
mər kəz lə ri ilə qar şı lıq lı fay da lı tə rəf daş lıq əla qə lə ri ya ra dıb.

Sə rən cam da Elm və Təh sil Na zir li yi nə Azər bay can Döv lət Mə-
də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti nin 100 il li yi ilə bağ lı təd bir lər 
pla nı ha zır la yıb hə ya ta ke çir mək tap şı rı lıb.

“İpək Yolu”nun musiqili qonaqları

Şə ki “İpək Yo lu” XII Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı nın üçün cü 
gü nün də da ha iki  qo naq kol lek tiv səh nə yə çı xıb. “Mar xal” 
komp lek si nin Yay teat rın da Qa za xıs ta nın Üki li Ibı ray adı na Ak-
mo la Vi la yət Fi lar mo ni ya sı nın “Ay na kol” folk lor və “Qək ku” rəqs 
an sambl la rı nın kon ser ti olub.

İyu lun 6-da “İpək Yo lu” XII Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı na Tür-
ki yə və Öz bə kis tan dan gə lən kol lek tiv lər mu si qi ər mə ğan la rı nı 
təq dim edib lər.

səh. 3

Azərbaycan Respublikası Kino Agentliyi
fi lm layihələri müsabiqəsi elan edir

Mə də niy yət Na zir li yi nin ta be li yin də ki 
Azər bay can Res pub li ka sı Ki no Agent li yi 
(AR KA) 2023-2024-cü il lər də is teh sal 
olun maq üçün film la yi hə lə ri mü sa bi-
qə si elan edir.  Mü sa bi qə ilə əla qə dar 
iyu lun 18-də təq di mat ke çi ri lə cək.

Mü sa bi qə mil li ki ne ma toq ra fi  ya sa hə-
sin də fəaliy yət gös tə rən ya ra dı cı şəxs lə rə 
dəs tək ol maq, bu is ti qa mət də ça lı şan gənc 
re jis sor la rın fəaliy yə ti ni sti mul laş dır maq, 
elə cə də ki no mü hi ti nə ye ni ad lar qa zan dır-
maq məq sə di da şı yır.

Film la yi hə lə ri üçün döv lət tə rə fi n dən ay-
rıl mış və saitin (5,5 mil yon ma nat) mü sa bi qə 
yo lu ilə bö lüş dü rül mə si tə min edi lə cək. Mü-

sa bi qə ilə əla qə dar bə dii şu ra ya ra dı lıb, me-
yar lar və iş çi me xa nizm lər müəy yən olu nub. 
Ey ni za man da dörd ye ni tə si sat – ani ma si ya 
mək tə bi, sse na rist lər kur su, ki noakt yor teat rı 
və tex ni ki tək mil ləş mə kurs la rı nın açıl ma sı is-
ti qa mə tin də iş lər apa rı lır.

davamı səh. 3-də

“Şadam ki, kitab olmayan
bir evdən kitab
yazan çıxdı...”

Ziyadxan Əliyev: “Rəssamlarımız 
Vətən müharibəsində göstərilən 

qəhrəmanlıq qarşısında borcludurlar”
“Sənətşünaslıq üç hissədən ibarətdir: 
gərək şair olasan, hüquqşünas olasan, 
bir də cəngavər. Birinci və ikincidə bir az 
zəifləyə bilərsən, amma cəngavərliyi boş 
buraxmaq olmaz. Cəngavər olmasan, 
sözünün kəsəri olmaz...”.

səh. 7

Dün ya klas sik mu si qi si-
nin şah əsər lə rin dən 
bi ri – gör kəm li bəs-
tə kar, SSRİ Xalq ar tis ti 

Arif Mə li ko vun “Mə həb bət 
əf sa nə si” ba le ti Hey dər Əli-
yev Fon du nun təş ki lat çı lı ğı ilə 
ya rım əsr dən çox müd dət-
dən son ra ye ni dən müəl li fin 
və tə nin də səh nə yə qo yu lur. 

Dün ya nın bir sı ra səh nə lə ri ni 
fəth edən ba let sent yab rın 18-i 
və 19-da Hey dər Əli yev Sa ra yın-
da nü ma yiş olu na caq. “Mə həb-
bət əf sa nə si” möh tə şəm mu si qi, 
səh nə qu ru lu şu və tər ti ba tı ilə 
vəh dət təş kil edə rək Mil li Mu si qi 
Gü nün də əsl bay ram ya şa da-
caq.

“Mə həb bət əf sa nə si” Hey dər 
Əli yev Sa ra yı nın səh nə sin də 
məş hur ba let meys ter, SS Rİ Xalq 
ar tis ti Yu ri Qri qo ro vi çin 63 il əv-
vəl ver di yi qu ru luş da, SS Rİ Xalq 
rəs sa mı Si mon Vir sa lad ze nin 
səh nə tər ti ba tın da nü ma yiş olu-
na caq. Ta ma şa da Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rı nın ba let trup pa sı, Azər-
bay can Döv lət Rəqs An samb lı-
nın rəq qas la rı, Ba kı Xo reoq ra-
fi  ya Aka de mi ya sı nın tə lə bə lə ri 
çı xış edə cək lər. Əsər Xalq ar tis ti 
Yal çın Adı gö zə lo vun di ri jor lu ğu 
ilə Üze yir Ha cı bəy li adı na Azər-
bay can Döv lət Sim fo nik Or kest-
ri nin ifa sın da səs lə nə cək.

Ta ri xi təq di mat üçün Hey dər 
Əli yev Fon du tə rə fi n dən Si mon 
Vir sa lad ze nin ori ji nal es kiz lə ri 
əsa sın da 250 kost yum, həm çi-
nin de ko ra si ya və rek vi zit lər ha-
zır la nıb.

Arif Mə li kov “Mə həb bət əf sa-
nə si” ba le ti ni Na zim Hik mə tin 
“Fər had ilə Şi rin” pye si əsa sın-
da kı lib ret to ya bəs tə lə yib. Bəs-
tə kar 3 pər də, 7 şə kil dən iba rət 
əsər üzə rin də 1958-ci il dən iş lə-
mə yə baş la yıb və onu 2 ilə bi ti-
rib.

“Mə həb bət əf sa nə si” ba le ti-
nin prem ye ra sı 1961-ci il mar tın 
23-də Le ninq rad Ope ra və Ba let 
Teat rın da (in di ki Sankt-Pe ter-

burq Döv lət Aka de mik Ma riins-
ki Teat rı) ke çi ri lib. Ta ma şa nın 
qu ru luş çu ba let meys te ri Yu ri 
Qri qo ro viç, rəs sa mı Si mon Vir-
sa lad ze, di ri jo ru maest ro Ni ya zi 
olub. 1962-ci ilin iyu lun da əsə rin 
Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın səh nə-
sin də prem ye ra sı ke çi ri lib.

“Mə həb bət əf sa nə si” ba le ti bu 
gü nə dək dün ya səh nə lə ri ni fəth 
edir. Səh nə əsə ri ABŞ, Al ma ni-
ya, Avst ri ya, Bol qa rıs tan, Bö yük 
Bri ta ni ya, Bra zi li ya, Çe xi ya, Es to-
ni ya, Fin lan di ya, Fran sa, İta li ya, 
Qa za xıs tan, Mi sir, Öz bə kis tan, 
Pol şa, Ru mı ni ya, Slo va ki ya, Tür-
ki yə, Uk ray na, Ya po ni ya və di gər 

öl kə lər də gör kəm li ba let meys ter-
lə rin qu ru lu şun da təq dim olu nub 
və rəğ bət lə qar şı la nıb.

Arif Mə li ko vun şah əsə ri olan 
“Mə həb bət əfa sa nə si”nin “Hey-
dər Əli yev İli”ndə təq dim olun-
ma sı da tə sa dü fi  de yil. 2023-cü 
il da hi şəx siy yət, Ulu ön dər Hey-
dər Əli ye vin ana dan ol ma sı nın 
100-cü il dö nü mü, gör kəm li bəs-
tə kar Arif Mə li ko vun isə 90 il lik 
yu bi le yi dir. Ümum mil li li der Arif 
Mə li ko vu bir sə nət kar və in san 
ki mi yük sək də yər lən di rir di. Arif 
Mə li kov isə Hey dər Əli ye və sev-
gi və eh ti ra mı nı öz ya ra dı cı lı ğın-
da da əks et di rib və bəs tə ka rın 
“Əbə diy yət” ad lı 8-ci sim fo ni ya sı 
Ulu ön də rə it haf olu nub.

“Mə həb bət əf sa nə si”nin 18-19 
sent yabr ta rix lə rin də nü ma yi şi-
nin bi let lə ri tez lik lə şə hə rin kas-
sa la rı və iTic ket.az say tın da sa-
tış da ola caq.

Xa tır la daq ki, “Mə həb bət əf sa-
nə si” ba le ti nin uzun il lər dən son-
ra Ba kı səh nə si nə qa yı dı şı hə lə 
2020-ci il də nə zər də tu tul muş-
du. La kin hə min ilin 13, 15 və 16 
mart ta rix lə rin də Hey dər Əli yev 
Sa ra yın da göz lə ni lən nü ma yiş 
mə lum pan de mi ya sə bə bin dən 
tə xi rə sa lın dı.

Dünyanı fəth edən “Məhəbbət 
əfsanəsi” Bakı səhnəsinə qayıdır
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əvvəli səh. 1-də
Dövlət başçısı diqqətə çat

dırıb ki, beynəlxalq ictimaiyyət
COVID19 pandemiyası ilə ne
cə mübarizə aparacağı barə
də çaşqın vəziyyətdə olarkən
misli görünməmiş bu çağırışla
mübarizədə qlobal səyləri bir
ləşdirən Qoşulmama Hərəkatı
oldu:“2020ciilinmayındaAzər
baycanın təşəbbüsü ilə təşkil
edilmiş Qoşulmama Hərəkatı
nın liderlərsəviyyəsindəonlayn
sammiti 2020ci ilindekabrında
BMT BaşAssambleyasının xü
susi sessiyasınınkeçirilməsi ilə
nəticələndi. Bundan əlavə,Qo
şulmamaHərəkatınınbəzizən
ginölkələrtərəfindənyürüdülən
“peyvənd millətçiliyi”nə güclü
etirazı və bunun ardınca bütün
ölkələr üçün peyvəndlərə əda
lətli və universal çıxışla bağlı
BMTqətnamələrininqəbuledil
məsi Qoşulmama Hərəkatının
koronaviruslamübarizədə lider
liyinədəlalətedir”.
İlham Əliyev xatırladıb ki,

2021ci və 2022ci illərdə Qo
şulmama Hərəkatı Parlament
Şəbəkəsinin və Qoşulmama
Hərəkatı Gənclər Təşkilatı
nın yaradılması Azərbaycanın
sədrliyinin növbəti nailiyyətidir:
“BizhazırdaQoşulmamaHərə
katının qadınlar platformasının
yaradılması üzərində işləyirik.
İnstitusional davamlılığa doğru
atılanbuaddımlarlabiznövbəti
sədrlərəmütləquğurlubirmiras
qoyacağıq”.
Bu ilin mart ayında Bakıda

Qoşulmama Hərəkatının pan
demiyadan sonrakı bərpaya
həsr olunmuş növbəti sammi
tinin uğurla keçirildiyini deyən
dövlətbaşçısıbildiribki,ehtiyacı
olanölkələrəyardımgöstərmək
Azərbaycanın sədrliyinin digər
prioriteti idi. Azərbaycan əksə
riyyəti Qoşulmama Hərəkatına
üzvolan80dənçoxölkəyə iki
tərəfi qaydada və Dünya Sə
hiyyə Təşkilatı (DST) vasitəsi
lə COVID19 ilə bağlı maliyyə
və humanitar dəstək göstərib,
DSTyə10milyondollarməblə
ğindəkönüllütöhfəverib.
MartsammitindəAfrikavə in

kişaf etməkdə olan kiçik ada
dövlətlərinə postpandemiya
dövründə bərpanı dəstəkləmək
üçün iki qlobal çağırış elan et
diyini deyənAzərbaycan Prezi
denti bildirib ki, Azərbaycan ilk
donor kimi hər iki çağırış üçün
birmilyondollarayırıb.

BMT Təhlükəsizlik Şurası 
keçmişin qalığıdır və hazırkı 

reallıqları əks etdirmir 
Prezident qeyd edib ki, mul

tilateralizmin (hər bir ölkəyə
bütün tərəfdaşlarla münasibət
lərdəimtiyazimkanıverənbey
nəlxalq iqtisadiəlaqələr sistemi
–red.)əslmüdafiəçisivəBMT
dən sonra ikinci böyük təsisat

kimi Qoşulmama Hərəkatı ye
nidən formalaşan dünya niza
mındaözyerini tapmalıdır: “Biz
“Bandunq prinsipləri” ətrafında
qətiyyətlə dayanmalı, suveren
liyin və ərazi bütövlüyünün po
zulması, ölkələrin daxili işlərinə
müdaxilə hallarınaqarşı öz sə
simizi ucaltmalıyıq.Hərəkatımı
zın dünya məsələlərində daha
ön mövqedə olması mühüm
əhəmiyyət kəsb edir. Multilate
ralizmbizimgüclü vasitəmizdir.
Hazırda beynəlxalq təşkilatlar,
xüsusiləBMTbəşəriyyətingöz
ləntilərinə cavab vermir. BMT
də ciddi islahatların aparılması
qaçılmazdır. BMT Təhlükəsizlik
Şurasıkeçmişinqalığıdırvəha
zırkı reallıqları əksetdirmir.Biz
Təhlükəsizlik Şurasında daha
çox ölkənin təmsil olunması və
coğrafi baxımdan daha ədalətli
olmasıüçünonuntərkibininge
nişləndirilməsinin tərəfdarıyıq.
Şadam ki, bu gün bu ideya ilə
bağlıdünyadaartankonsensus
vardır.
Əvvəllər qeyd etdiyim kimi,

BMT Təhlükəsizlik Şurasın
da Qoşulmama Hərəkatına bir
daimi yer verilməlidir. Zənni
mizcə,QoşulmamaHərəkatına,
İslam Əməkdaşlıq Təşkilatına
vəAfrika İttifaqına sədrlik edən
ölkələrBMTTəhlükəsizlikŞura
sında veto hüququ ilə rotasiya
əsasındayeralmalıdırlar”.
Dünyada neokolonializmin

hələ də qaldığını deyən İlham
Əliyev vurğulayıb ki, bu siya
səti davam etdirən ölkələrdən
biriFransadır.AzərbaycanPre
zidenti qeyd edib ki, Fransanın
soyqırımlarla dolu hakimiyyə
ti dövründə 1,5 milyona yaxın
əlcəzairli qətlə yetirilib: “Hələ
də Paris muzeyində əlcəzair
li azadlıq döyüşçülərinin kəllə
sümüklərimüharibəqənimətləri
kimi saxlanılır. Bu, utancverici
vəiyrənchərəkətdir.BizFransa

Prezidenti Emmanuel Makron
danhəminqəhrəmanlarınqalıq
larınıƏlcəzairə təhvilverməsini
tələbedirik.
Özünü yalandan insan haq

larının və beynəlxalq hüququn
müdafiəçisi kimi qələmə verən
Fransa hələ də digər ölkələrin
daxiliişlərinəqarışır.Fransaqo
şunlarınınbuyaxınlardaMalivə
BurkinaFasodan çıxarılması
onunAfrikadakıamansızneoko
lonializm siyasətinin uğursuzlu
ğaməhkum olduğunu bir daha
göstərdi”.

Fransa Azərbaycanın 
Qarabağ bölgəsində erməni 

separatizmini dəstəkləyir
Prezident onu da diqqətə

çatdırıb ki, Fransa Azərbayca
nın Qarabağ bölgəsində ermə
ni separatizmini dəstəkləyərək,
geosiyasi rəqabət, xarici hər
bi mövcudluq və “Orientalizm”
müstəmləkəçiliksiyasəti iləCə
nubiQafqazregionundadaeyni
mənfur təcrübəni tətbiqetməyə
çalışır.
“FransaXXəsrin ikinci yarısı

boyuncaƏlcəzairdə və özünün
dənizaşırı ərazilərində  Sakit
okeanda,FransaPolineziyasın
da bir neçə nüvə silahı sınağı
keçirmiş və bununla da qlobal
səviyyədə ətraf mühitin deqra
dasiyasına,yerliicmalardaciddi
sağlamlıq problemlərinə səbəb
olmuşdur.Fransaözmüstəmlə
kəkeçmişinə,qanlımüstəmləkə
cinayətlərinəvəsoyqırımıaktla
rınagörəQoşulmamaHərəkatı
naüzvolanAfrika,CənubŞərqi
Asiya ölkələrindən və digər öl
kələrdənüzr istəməlidir.Birne
çəgünəvvəlNiderlandkralıöl
kəsinin müstəmləkə keçmişinə
vəqulticarətiiləməşğulolduğu
nagörərəsmənüzr istəyib.Biz
onun fransız həmkarını da hə
min hərəkəti etməyə çağırırıq”,
–deyəİlhamƏliyevəlavəedib.

Azərbaycan Prezidenti son
günlərin olaylarındanbəhsedə
rəkbildiribki,Fransada,xüsusilə
dəmediadavəinternetdəmüəy
yənetnikazlıqlaraqarşıdavamlı
və geniş şəkildə yayılmış irqçi,
ayrıseçkilik salan fikirlər, rəsmi
şəxslər və parlamentin iki pa
latasının üzvləri tərəfindən irqi
nifrət xarakterli çıxışlar getdikcə
artmaqdadır: “Bu yaxınlardaƏl
cəzair əsilli 17 yaşlı yeniyetmə
ninFransapolisitərəfindənqətlə
yetirilməsibuölkədəirqçiliyinvə
islamofobiyanındahabirəlamə
tidir. Bu baxımdan biz BMTnin
polisin atəş açmasını pisləyən
və Fransanı “hüquqmühafizə
orqanlarında irqçilikvəayrıseç
kiliyin dərin problemlərini ciddi
şəkildəhəlletməyə”çağıranbə
yanatınıdəstəkləyirik.
Fransa hətta Korsika dilinə

qadağa qoyur və etnik azlıq
lar konsepsiyasını qəbul etmir,
lakin, eyni zamanda, özünü
Azərbaycandakıermənimilliaz
lığının müdafiəçisi kimi göstər
məyə çalışır. Bu, riyakarlıq və
ikilistandartlardanbaşqabirşey
deyil.Fransahakimiyyətibaşqa
larınamühazirə oxumağa cəhd
etməkəvəzinə,özölkəsindəbu
cür narahatedici meyillərlə mü
barizəaparmalıdır”.
Bugündünyanınbirçoxqlobal

çağırışlarla üzüzə qaldığını de
yənİlhamƏliyevbildiribki,mədə
niyyətlərarasıvədinlərarasıdialo
qun təşviqi bizimgündəliyimizdə
öndə duran məsələlər olmalıdır:
“Biz geniş vüsət alan islamofo
biya və ksenofobiya hallarından,
həmçinin İslamın zorakılıq və
terrorla eyniləşdirilməsi cəhdlə
rindən narahatıq. Danimarkada,
Niderlandda, İsveçdəmüqəddəs
Quranınyandırılması,təhqirolun
ması və buna ifadə azadlığı adı
altındabəraətqazandırılması ta
mamiləməsuliyyətsizlikdir,qəbu
lolunmazdırvəbupislənilməlidir”.

Prezidentvurğulayıbki,ölkəmi
zinQoşulmamaHərəkatınasədr
liyi dövründə Azərbaycan xalqı
üçün ən önəmli və yaddaqalan
məqamVətənmüharibəsindəta
rixiQələbəmizoldu:“2020ciildə
Azərbaycan Ermənistanı döyüş
meydanında məğlub edərək Er
mənistanın 30 illik işğalına son
qoydu.İşğalçıölkəkimiErmənis
tan kapitulyasiya aktını imzala
mağaməcbur oldu. Bununla da
Azərbaycanözərazibütövlüyünü
və tarixi ədaləti bərpaetdi,BMT
Təhlükəsizlik Şurasının 1993cü
ildəqəbuletdiyidördqətnaməsi
nin icrasınıözütəminetdi.Azər
baycanınbuQələbəsibeynəlxalq
hüququnvəədalətinzəfəridir”.

Bütün çətinliklərə 
baxmayaraq azad etdiyimiz 
əraziləri yenidən qururuq
Dövlətbaşçısıbildiribki,ərazi

lərimiz işğaldan azad edildikdən
sonraAzərbaycanindibirsıranə
həngçağırışlarlaüzüzədir.Keç
mişdə işğal altında olmuş ərazi
lərdəki dağıntıların miqyasından
dəhşətə gəldik. Azərbaycanın
şəhərvəkəndləriErmənistantə
rəfindən dağıdılıb, talan olunub:
“Ermənistan işğal etdiyi ərazi
lərdəurbisid, kultursid vəekosid
törətmişdir. İşğal altında olmuş
ərazilərdəki 67 məsciddən 65i
dağıdılıb, qalanlarından isə do
nuzvəinəklərüçüntövləkimiisti
fadəedilibki,budabütündünya
müsəlmanlarına qarşı təhqirdir.
Altmışminhektarmeşəlikməhv
edilmiş, kəsilmiş və daşınmışdır,
torpaqlarımız və çaylarımız çirk
ləndirilmişvəzəhərləndirilmişdir”.
Prezident qeyd edib ki, Er

mənistan indi isə Azərbaycanın
Naxçıvan Muxtar Respublikası
ilə sərhədində transsərhəd eko
loji fəlakət törətməkdə davam
edir.BununlaErmənistan1991ci
il Transsərhəd kontekstdə Ətraf
MühitəTəsirinQiymətləndirilməsi
Konvensiyasından (Espoo Kon
vensiyası)irəligələnöhdəliklərini
pozmuş olur. Bu Konvensiyada
ölkələrin mənfi transsərhəd tə
sirlərdənqaçmaqüçünbirbiriilə
məsləhətləşmələr aparmasının
vacibliyiaçıqşəkildəqeydedilir.
“Ermənistanın işğalının digər

mənfi fəsadı minalardır. Azər
baycanhazırdadünyadamina
larla ən çox çirkləndirilmiş on
ölkə sırasındadır. 2020ci ilin
noyabrında Vətən müharibə
si başa çatdıqdan sonra mina
partlayışı nəticəsində təxminən
300azərbaycanlıhəlakolubvə
yaağıryaralanıb.İşğaldanazad
edilmişərazilərdəbaşverənhər
bir mina partlayışı Ermənista
nın törətdiyi hərbi cinayətlərin
uzun siyahısının davamıdır. 

Mina problemi Ermənistan tə
rəfindən Azərbaycan xalqının
fundamental insan hüquqlarının
pozulmasıdır.2020ciildəkapitul
yasiyadan sonra da Ermənistan
külli miqdarda mina istehsalını
davam etdirirdi və onları Laçın
sərhədgömrük buraxılış məntə
qəsiyaradılanaqədərAzərbayca
nınQarabağbölgəsinədaşıyırdı.
Minalar yenidənqurma pro

sesini və keçmiş məcburi köç
künlərin azad edilmiş ərazilərə
qayıdışını ləngidir. Bunu nəzə
rə alaraq,Azərbaycan humani
tar minatəmizləmə üzrə xüsusi
milli Dayanıqlı İnkişaf Məqsədi
müəyyənləşdirib. Bundan baş
qa,Azərbaycan qlobal miqyas
da humanitar minatəmizləmə
səylərini dəstəkləyir vəminatə
mizləmənin18ciDayanıqlıİnki
şafMəqsədiolması təklifini irəli
sürmüşdür. Əminəm ki, Qoşul
mamaHərəkatınınüzvdövlətlə
risəsimiziqlobalmiqyasdaeşit
dirmək üçünMinaların Təsirinə
MəruzQalmışÖlkələrin Həmfi
kirlərQrupununyaradılmasıtək
lifimi dəstəkləyəcəklər”, – deyə
İlhamƏliyevbildirib.
Prezident vurğulayıb ki, bü

tünbuçətinliklərəbaxmayaraq,
Azərbaycanişğaldanazadedil
miş 10 min kvadrat kilometrlik
ərazidə özünün maliyyə im
kanları hesabına sıfırdan iri
miqyaslı yenidənqurma işlərini
uğurlahəyatakeçirir.Münaqişə
başa çatdıqdan az sonraAzər
baycan Ermənistanla birbirinin
suverenliyinin və ərazi bütövlü
yünün qarşılıqlı tanınması əsa
sında sülh sazişi imzalamaq
üçünbeşəsasprinsipinitəqdim
edib: “Ermənistanın Qarabağı
Azərbaycanın tərkib hissəsi ki
mi tanımağa məcbur olmasına
baxmayaraq, Rusiya sülhmə
ramlılarınınmüvəqqətiyerləşdi
rildiyi Azərbaycan ərazilərində
hələdəErmənistansilahlıqüv
vələrinin qalıqları mövcuddur.
Əgər Ermənistan, həqiqətən
də, regiondaçoxdangözlənilən
sülhdəmaraqlıdırsa,ondaonun
silahlı qüvvələri Azərbaycanın
Qarabağ bölgəsindən tamami
lə çıxmalıdır. Bölgədəki erməni
hərbi və yarımhərbi elementləri
tərksilahedilməlidir”.
Dövlət başçısı çıxışının so

nunda torpaqlarımızın işğal za
manı və işğaldan sonra Azər
baycanın ədalətli mövqeyini
dəstəkləməkdə göstərdikləri
prinsipialmövqeyəgörəQoşul
mama Hərəkatı ölkələrinə bir
daha minnətdarlığını bildirib,
həmçininAzərbaycana sədrliyi
niuğurlahəyatakeçirməküçün
göstərdikləri dəstəyə görə üzv
ölkələrətəşəkküredib.

Mədəniyyətlərarası dialoqun təşviqi əsas məsələ olmalıdır
Prezident İlham Əliyev Qoşulmama Hərəkatının toplantısında dünyaya çağırış etdi

Azərbaycan-Türkiyə strateji müttəfiqliyi 
uğurla inkişaf edir

İyulun5-dəPrezidentİlhamƏliyevTürkiyəninxariciişlərnazi-
riHakanFidanıqəbuledib.

HakanFidanıTürkiyəninxariciişlərnaziritəyinedilmə
si münasibətilə təbrik edən Prezident İlham Əliyev ona
fəaliyyətindəuğurlararzulayıb.DövlətimizinbaşçısıTürki
yəPrezidentiRəcəbTayyibƏrdoğanınseçkilərdənsonra
Azərbaycanadövlətsəfəriniölkələrimizarasındaqardaş
lıqvəmüttəfiqlikmünasibətlərininnümunəsikimiqiymət
ləndirib.
TəbrikəgörəminnətdarlığınıbildirənHakanFidanhəm

çalışdığı əvvəlki vəzifələrdə, həmdə hazırda xarici işlər
nazirikimiAzərbaycaniləTürkiyəarasındakıqardaşlıqvə
dostluqmünasibətlərinininkişafınıdaimrəhbərtutduğunu
qeydedib.
Söhbət zamanı regionalməsələlərə dair fikirmübadiləsi

aparılıb.PrezidentİlhamƏliyevAzərbaycaniləErmənistan
arasında münasibətlərin normallaşdırılması, Cənubi Qaf
qazdadavamlısülhünvətəhlükəsizliyintəminolunmasıisti
qamətindəgedənproseslərbarədədanışıb.
GörüşdəAzərbaycanTürkiyədostluqvəqardaşlıqmüna

sibətlərininstratejimüttəfiqlikzəminində,“birmillət,ikidöv
lət” prinsipi əsasında bütün sahələrdə uğurla inkişaf etdiyi
vurğulanıb, ölkələrimizin daim birbirinin yanında olduqları
qeydedilib.

5-6iyultarixlərindəBakıda
QoşulmamaHərəkatınınƏla-
qələndirməBürosununnazirlər
görüşüçərçivəsindəbirsıra
tədbirlərdətəşkiledilib.

İyulun 6da Beynəlxalq Müna
sibətlərin Təhlili Mərkəzinin tə
şəbbüsü ilə “Müstəmləkəçiliyin
tamamilə aradan qaldırılması”
mövzusundadəyirmimasakeçiri
lib.TədbirdəFransanınmüstəm
ləkəsiolandənizaşırıərazilərdən
– Martinika, Qayana, Yeni Kale
doniya,FransızPolineziyasından
siyasətçiləriştirakediblər.
Dəyirmi masanın yekunlarına

dairbəyanatqəbuledilib.Bəyanat
dadiqqətəçatdırılırki,tədbirbütün
maraqlıtərəfərəFransadövlətinin
müstəmləkəçiliksiyasətininmüva
fiq ölkələrdə fəsadlarına dair fikir
mübadiləsiaparmağaimkanverdi.
“Qoşulmama Hərəkatı beynəl

xalqhüququnfundamentalprinsip
ləri,eləcədə“Bandunqprinsipləri”
və xalqların mənafeyi əsasında

müstəmləkəçiliyə qarşımübarizə
də qlobal platforma kimi hələ də
müstəmləkə hökmranlığına qarşı

mübarizə aparan xalqları dəstək
ləməküçünyeniməqsədlərmüəy
yənləşdirməyi özünə borc bilib.

AzərbaycanRespublikasınınpay
taxtıBakıdamüxtəlifdekolonizasi
yahərəkatlarınınfikirmübadilələri
nəticəsindəbuxalqlarıngələcəyi
ni, hətta uzunmüddətli perspek
tivdəsağqalmalarını təhdidedən
müstəmləkəçiliksiyasətininzərərli
olduğu vurğulanıb. Onlar dünya
ölkələrini,eləcədəbeynəlxalqtəş
kilatları,ocümlədənBMTniözləri
nin fundamental hüquqlarınahör
mətin təmin edilməsinə yönəlmiş
addımları dəstəkləməyə çağırır
lar”,–deyəbəyanatdabildirilir.
Tərəfər Fransa müstəmləkəçili

yinə qarşı Bakı Təşəbbüs Qrupu
nun yaradılması barədə razılığa
gəliblərvəəməkdaşlığıdavamet
dirməyəhazırolduqlarınıbildiriblər.

PrezidentİlhamƏliyeviyu-
lun5-dəİranınxariciişlər
naziriHüseynƏmirAbdul-
lahiyanıqəbuledib.

HüseynƏmirAbdullahiyanİran
PrezidentiSeyidİbrahimRəisinin
salamlarınıdövlətimizinbaşçısına
çatdırıb. Prezident İlham Əliyev
onun da salamlarını İran Prezi
dentinəçatdırmağıxahişedib.
Hüseyn Əmir Abdullahiyan

Prezident İlham Əliyevin Qoşul
mama Hərəkatının nazirlər gö
rüşünün açılış mərasimindəki
çıxışında çox vacib məqamlara
toxunduğunu deyərək bu tədbi
rinəhəmiyyətiniqeydedib,onun
gündəliyindəkiçoxvacibməsələ

lərin müzakirə olunduğunu vur
ğulayıb.
İranlınazirölkələrimizarasında

iqtisaditicari əlaqələrin inkişafın
damüsbətdinamikanınolduğunu
dedi,ŞimalCənubnəqliyyatdəh
lizinininkişafetdirilməsindəAzər
baycanlaİranınmühümroloyna
dığınıdiqqətəçatdırıb.
Azərbaycansəfirliyinəqarşı tö

rədilmişterroraktınınİranınməh
kəmə və hüquqmühafizə orqan
ları tərəfindən çox ciddi şəkildə

araşdırıldığınıbildirənnazirAzər
baycanın Tehrandakı səfirliyinin
fəaliyyətinin tezliklə bərpaoluna
cağınaümidvarlığınıifadəedib.
Prezident İlhamƏliyevöznöv

bəsində Azərbaycanın İrandakı
səfirliyinə qarşı törədilən terror
aktında müqəssir olan şəxslərin
layiqlicəzasınıalacaqlarınaümid
varolduğunubildirib.
Söhbət zamanı iqtisaditica

ri əlaqələrin sondövrlərdəartan
dinamikası məmnunluqla qeyd

edilib, ŞimalCənub nəqliyyat
dəhlizinin, həmçinin bumarşrut
la bərabər, Şərqi Zəngəzur iq
tisadi rayonu ilə Azərbaycanın
Naxçıvan Muxtar Respublikası
arasında kommunikasiya bağ
lantılarınınicrasınıninkişafpers
pektivlərinə dair fikir mübadiləsi
aparılıb.
Hər iki ölkənin aidiyyəti nüma

yəndə heyətlərinin yaxın vaxtlar
dagörüşününkeçiriləcəyimüsbət
halkimiqeydolunub.

İran Azərbaycanla münasibətləri sahmanlamaq istəyir 
İki ölkə nümayəndə heyətlərinin yaxın vaxtlarda görüşü keçiriləcək

Müstəmləkəçiliyin tamamilə aradan 
qaldırılmasına doğru 

Fransanın müstəmləkəsi olan ölkələrin nümayəndələri Bakıda bəyanat qəbul ediblər




